夢の街創造委員会株式会社

平成28年 10月 13日

各 位

減損損失（連結）および関係会社株式評価損（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年８月期（平成27年９月１日～平成28年８月31日）において、減損損失（連結）およ

び関係会社株式評価損（個別）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．のれんの減損損失（連結）の計上

 当社の連結子会社であるPT Klik Eat Indonesiaののれんについて、将来の収益性の見通しを見直した結

果、減損損失29百万円を特別損失に計上することとなりました。

２．関係会社株式の減損処理（個別）

 「１．のれんの減損損失（連結）の計上」と同様の理由により、同社株式に対して関係会社株式評価損116

百万円を特別損失に計上することとなりました。

３．連結業績に与える影響

 １．の減損損失については、本日発表の「平成28年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映してお

ります。また、２．の関係会社株式評価損については、連結決算上消去されるため、連結業績への影響はあ

りません。

以 上

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 取締役 業務支援本部管掌

洲﨑 由佳

TEL：03-6777-0877

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/